

A/S Thisted Bryghus og Thisted Mineralvandsfabrik

Bryggerivej 10, 7700 Thisted

CVR-nr. 39 22 08 14

Årsrapport

1. oktober 2024 - 30. september 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. januar 2026.

Louise Rosenkilde
Dirigent



	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2024 - 30. september 2025	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

A/S Thisted Bryghus og Thisted Mineralvandsfabrik
Bryggerivej 10
7700 Thisted

Hjemmeside: www.thisted-bryghus.dk
E-mail: thy@thisted-bryghus.dk

CVR-nr.: 39 22 08 14
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. oktober 2024 - 30. september 2025

Revision

RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Thyparken 10
7700 Thisted

Hovedtal og nøgletal

	2024/25 t.kr.	2023/24 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	58.793	58.464	56.247	56.713	59.157
Driftsresultat	1.282	739	1.328	335	6.019
Resultat af finansielle poster	-901	-737	-878	-501	-473
Årets resultat	303	80	367	-101	4.323
Balance:					
Balancesum	70.011	75.266	76.859	75.957	74.243
Investeringer i materielle anlægsaktiver	724	750	6.679	11.096	1.422
Egenkapital	38.835	38.532	38.452	38.085	38.186
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	5.223	27	7.532	4.023	6.138
Investeringsaktivitet	-459	-364	-6.389	-10.959	-1.306
Finansieringsaktivitet	-4.764	340	-1.144	4.102	-816
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	24	24	24	26	25
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	2,2	1,6	1,3	1,3	1,8
Soliditetsgrad	55,5	51,2	50,0	50,1	51,4
Egenkapitalforrentning	0,8	0,2	1,0	-0,3	12,0
Afkastgrad	1,0	1,0	1,7	0,5	8,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

$$\text{Likviditetsgrad} = \frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

$$\text{Soliditetsgrad} = \frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

$$\text{Egenkapitalforrentning} = \frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

$$\text{Afkastgrad} = \frac{\text{Driftsresultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$$

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er fremstilling samt salg af øl og mineralvand.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Udvikling i regnskabsåret

I regnskabsåret 2024/2025 har markedet for øl været præget af meget hård konkurrence i et marked, der taber volumen. Det skyldes en tilbageholdenhed hos forbrugerne samt en ændret forbrugeradfærd, der har bevirket, at markedet generelt ligeledes har flyttet sig til billigere produkter. Især 1. og 2. kvartal af regnskabsåret var præget af afmatning. 3. og 4. kvartal artede sig positiv bl.a. med et godt salg hen over sommeren og efteråret. Selvom vi fik tilført nye produkter til eksisterende portefølje, lykkes det ikke helt at løfte omsætningen til det forventede.

I regnskabsåret 2024/2025 har A/S Thisted Bryghus foretaget investeringer for t.kr. 724

Årets nettoomsætning udgør t.kr. 58.793 mod t.kr. 58.464 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør t.kr. 303 mod t.kr. 80 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

I det kommende regnskabsår forventes salget af øl og mineralvand fortsat at være præget af meget hård konkurrence og stadigvæk en udfordrende forbrugeradfærd. Dog forventes en omsætning, der er højere end i regnskabsåret 2024/2025. Resultatet for regnskabsåret 2025/2026 forventes at blive bedre end 2024/2025.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Nettoomsætning	58.792.602	58.464.311
Produktionsomkostninger	-39.823.335	-40.649.308
Bruttoresultat	18.969.267	17.815.003
Distributionsomkostninger	-12.518.166	-11.948.844
Administrationsomkostninger	-5.168.702	-5.127.440
Driftsresultat	1.282.399	738.719
Andre finansielle indtægter	6.404	307.941
Øvrige finansielle omkostninger	-907.186	-1.045.130
Finansiering netto	-900.782	-737.189
Resultat før skat	381.617	1.530
2 Skat af årets resultat	-78.895	78.764
Årets resultat	302.722	80.294
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	302.722	80.294
Disponeret i alt	302.722	80.294

Balance 30. september

Aktiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	19.145.111	19.889.022
3 Produktionsanlæg og maskiner	26.167.695	30.609.662
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	567.862	594.425
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>45.880.668</u>	<u>51.093.109</u>
4 Andre værdipapirer og kapitalandele	106.135	112.916
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>106.135</u>	<u>112.916</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.986.803</u>	<u>51.206.025</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.491.357	5.785.583
Varer under fremstilling	1.303.739	1.415.073
Fremstillede varer og handelsvarer	5.075.942	4.016.560
Varebeholdninger i alt	<u>11.871.038</u>	<u>11.217.216</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.743.850	12.496.144
Tilgodehavende selskabsskat	45.552	176.851
Andre tilgodehavender	185.856	43.545
Periodeafgrænsningsposter	172.239	120.117
Tilgodehavender i alt	<u>12.147.497</u>	<u>12.836.657</u>
Likvide beholdninger	<u>5.539</u>	<u>5.673</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>24.024.074</u>	<u>24.059.546</u>
Aktiver i alt	<u>70.010.877</u>	<u>75.265.571</u>

Balance 30. september

Passiver

Note	2025 kr.	2024 kr.
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	900.000	900.000
Overført resultat	37.934.556	37.631.834
Egenkapital i alt	38.834.556	38.531.834
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	4.289.960	4.211.065
Hensatte forpligtelser i alt	4.289.960	4.211.065
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	6.950.953	7.428.589
Gæld til pengeinstitutter	8.463.776	9.201.035
Anden gæld	601.534	764.349
6 Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.016.263	17.393.973
6 Kortfristet del af langfristet gæld	1.293.584	1.342.695
Gæld til pengeinstitutter	308.730	3.627.090
Modtagne forudbetalinger fra kunder	335.526	233.918
Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.348.690	6.580.831
Anden gæld	3.583.568	3.344.165
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	10.870.098	15.128.699
Gældsforpligtelser i alt	26.886.361	32.522.672
Passiver i alt	70.010.877	75.265.571

- 1 Medarbejderforhold
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. oktober 2023	900.000	39.464.532	40.364.532
Regulering vedr. tidligere år	0	-1.912.992	-1.912.992
Korrigeret egenkapital 1. oktober 2023	900.000	37.551.540	38.451.540
Overført af årets resultat	0	80.294	80.294
Egenkapital 1. oktober 2024	900.000	37.631.834	38.531.834
Overført af årets resultat	0	302.722	302.722
	900.000	37.934.556	38.834.556

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Årets resultat	302.722	80.294
10 Reguleringer	6.651.276	6.479.493
11 Ændring i driftskapital	<u>-987.091</u>	<u>-5.428.425</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.966.907	1.131.362
Renteindbetalinger og lignende	6.404	3.029
Renteudbetalinger og lignende	-881.477	-1.017.834
Modtaget/betalt selskabsskat	<u>131.299</u>	<u>-89.399</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>5.223.133</u>	<u>27.158</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	-723.659	-750.307
Salg af materielle anlægsaktiver	264.500	86.080
Salg af finansielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-459.159</u>	<u>-364.227</u>
Låneomkostninger	0	-10.000
Afdrag langfristet gæld	-1.445.748	-1.324.488
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitut	<u>-3.318.360</u>	<u>1.674.866</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-4.764.108</u>	<u>340.378</u>
Ændring i likvider	-134	3.309
Likvider 1. oktober 2024	<u>5.673</u>	<u>2.364</u>
Likvider 30. september 2025	<u>5.539</u>	<u>5.673</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	<u>5.539</u>	<u>5.673</u>
Likvider 30. september 2025	<u>5.539</u>	<u>5.673</u>

	2024/25 kr.	2023/24 kr.	
1. Medarbejderforhold			
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	24	
2. Skat af årets resultat			
Årets hensættelse til eventualskat	78.895	-78.764	
	78.895	-78.764	
3. Materielle anlægsaktiver			
	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. oktober 2024	35.637.801	78.922.895	2.350.683
Tilgang	0	173.660	549.999
Afgang	0	0	-539.480
Kostpris 30. september 2025	35.637.801	79.096.555	2.361.202
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2024	15.748.779	48.313.233	1.756.259
Årets afskrivninger	743.911	4.615.627	299.839
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-262.758
Af- og nedskrivninger 30. september 2025	16.492.690	52.928.860	1.793.340
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	19.145.111	26.167.695	567.862
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			37.769

	30/9 2025 kr.	30/9 2024 kr.
4. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. oktober 2024	112.916	112.916
Kostpris 30. september 2025	112.916	112.916
Årets nedskrivninger	-6.781	0
Nedskrivninger 30. september 2025	-6.781	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2025	106.135	112.916

5. Virksomhedskapital

Aktiekapitalen består af følgende:

112 aktier á kr. 1.500

236 aktier á kr. 750

1.504 aktier á kr. 300

692 aktier á kr. 150

6. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2025 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/9 2025 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	7.439.834	488.881	6.950.953	5.113.485
Gæld til pengeinstitutter	9.201.751	737.975	8.463.776	4.833.115
Leasingforpligtelser	66.728	66.728	0	0
Anden gæld	601.534	0	601.534	0
	17.309.847	1.293.584	16.016.263	9.946.600

7. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 30. september 2025	<u>41.135</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-6.781</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 7.440 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 19.145 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.510 t.kr., er der givet pant for t.kr. 8.050 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2025 udgør 19.145 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.510 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Produktionsanlæg, maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar	26.736
Varebeholdninger	11.871
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.744

Derudover er der stillet virksomhedspant i goodwill og andre immaterielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 kr.

9. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
Kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser

Tilbagekøbsforpligtelse for returemballge udgør ca. 6.300 t.kr. Forpligtelsen til at tilbagekøbe egen emballage måles til pantpris, ud fra den skønsnæssige mængde af cirkulerende flasker og kasser. Beløbet er ikke afsat som gæld i regnskabet.

Selskabet har indgået lejekontrakt vedrørende leje af lagerlokaler. Lejeaftalen har en restløbetid på 15 måneder og en samlet restleje på t.kr. 935.

	2024/25 <u>kr.</u>	2023/24 <u>kr.</u>
10. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.659.377	5.907.148
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	12.222	-86.080
Andre finansielle indtægter	-6.404	-307.941
Øvrige finansielle omkostninger	907.186	1.045.130
Skat af årets resultat	<u>78.895</u>	<u>-78.764</u>
	<u>6.651.276</u>	<u>6.479.493</u>
11. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-653.822	-1.304.475
Ændring i tilgodehavender	557.861	-2.159.425
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>-891.130</u>	<u>-1.964.525</u>
	<u>-987.091</u>	<u>-5.428.425</u>
